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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) u unen
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe
(»CnyxGen BecHuk Ha Pemybnmka Makejgonuja®
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHHK Ha Peny6Gimka
Cesepna Makeznouuja“ 6p.178/21), nupexTopot Ha
AreHngjaTa 3a  KBAIMTET BO  BHMCOKOTO
obpazoBaHue, J0HECe

PEINIEHHUE
3a MO4YEeTOK CO paboTa cTyAHCKATa nmporpamMa o
BTOP NHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
NOCTAHIIOMCKH cTyAnH (60 EKTC) no
»PHHAHCHH® Ha DaKyaTeT 32 OH3HHAC H
€KOHOMHMja IPH YHHBepP3HTeT HAa Jyroncroyna
EBpona - Teroso

1. Co oBa peluenue ce yTBpAyBa JeKka ce
MCTIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyAHCKaTta ImporpaMa oA BTOp LHMKJIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYJMH - MOCTAMIUIOMCKH CTyauu (60
EKTC) no ,,®unancun® na ®akynrer 3a GU3HKHC U
eKOHOMHja NpH YHHBEP3UTET Ha JyroucTodHa
Eppona - Tetogo.

2. OBa peuleHHe BI€ryBa BO CHJIA CO
JEHOT Ha JIOHECYBakbe,

ObGpasnoxenmune

Ilo npobuBame Ha  Pemenuwe 3a
akpenutauuja 6p.08-953/6 on 28.04.2022 romuna
on crpaa Ha Opbopor 3a akpeguTauWja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHHe,  YHHBEp3MTET Ha
Jyroucrouna Espoma - TetoBo ce obpatu co
Gaparmbe 6p.03-1325/1 ox 09.05.2022 roauna, 10
AreHuWjaTa 3a  KBAaIMTET BO  BHCOKOTO
obpasosanne, nox Ham Op. 08-482/1 on
09.05.2022 roauna, 3a yTBpAYBak:e HA YCIOBHTE

ATEHITHJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati IT

Qendér, Shkup

Tel. 02/3220509
o8 - L2 |y
2008 2002

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Financa* né
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két&€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné& t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Financa“
né Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-953/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1325/1 t& datés 09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larts, me
numrin ton€¢ 08- 482/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Financa" né Fakultetin e Biznesit dhe
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3a MOYETOK CO pafoTa Ha CTyHCKaTa mporpama of
BTOp LHMKIYC Ha  aKaJeMCKH CTyOHH -
nocrauniaoMckn  cryann (60 EKTC) no
»OuHancuu Ha PakynTeT 3a GH3HHC H eKOHOMH]a
npu YHuBepsuteT Ha JyroucrouHa Espona -
TetoBo.

JIHpeKTOpoT Ha ATeHLHjaTa 3a KBaIHTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-
482/2 on 11.05.2022 rozuHa, popmupa Komucuja
3a yTBp/yBame€ HAa HCIONHETOCTAa HAa YCIOBHTE 3a
NOYeToK Cco paboTa Ha CTyauckara nporpama
HaBeJeHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha nen 12.05.2022 roamuHa,
M3BpIUM YBMA M H3roTBH M3gewrraj Gp. 08-482/3
on 19.05.2022 roauHa, Kaje € HaBeAEHO JIeKa 3a
CTylMCKaTa mporpama oOJ BTOP UHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAHMIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,®uxancun Ha ®akysrer 3a GU3HHC H
€KOHOMMja NpH YHHUBEP3UTET Ha JYroMcTOuHa
Espona - TeroBo, ce HCHOJHETH YCIOBHTE
COrJIacHO oApendHTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obpasoBanue u Ypenbara 3a HOpMaTHBH
H CTaHJapaH 32 OCHOBale Ha BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH M 32 BpIIEHE Ha BHCOKOOOpa30BHA
nejuoct  (,Cnyxben BecHuk Ha Pemy6nmka
Makeznonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO NpeaBHA H3HECEHOTO, ce
OZlyYH KaKO BO JHCIIO3UTHBOT Ha 0Ba pPelleHHeE.

ITIPABHA TIIOYKA: Ilpotus oBa
pelieHHe, MOXe Ja ce 3aBe/ie yNpaBeH CIop, co
NMoJHecyBae Ha TyxkOa 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cepepra Makenouuja, Bo pok ox 30
AI€HA O[l I€HOT Ha NPHEMOT Ha OBa pEILIEHHE.

JlocTaBeHo J0:
- BucokoobpazoBHaTa yctanosa
ApxuBa

u3paboTH/pérgatiti: Mam:na/%&oscxa E"Pﬂ Un

onoGpun/miratoi: Cesrun Myp €
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Ekonomisé¢  prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr. 08 - 482/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-482/3
t¢ datés 19.05.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
»Financa“ né Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé
prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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